



محمد حسین مردمند

بازگشت به ترکیب

در حالی که در چند بازی گذشته ایمان سلیمی زوج خط دفاع سیلوا در استقلال بود، اما روز گذشته نکونام تصمیم گرفت تا از مردمند در خط دفاع استفاده کند و ایمان سلیمی به نیمکت بازگشت. شاید سرمربی استقلال تصمیم دارد تا با استفاده از مردمند ترکیب خود در دربی را بشناسد. مردمند قطعاً تجربه بالاتری از سلیمی دارد ضمن اینکه در دربی هم گل زده است.



جعفر سلمانی

دوباره نیمکت نشینی

برخلاف بازی‌های لیگ برتر، در بازی جام حذفی مقابل تیم مسی رفسنجان، سرمربی استقلال به جعفر سلمانی در جناح چپ بازی داد اما بازی ضعیف این بازیکن باعث شد تا سلمانی ترکیب اصلی را از دست بدهد. روز گذشته دوباره ابوالفضل جلالی به ترکیب اصلی استقلال بازگشت و سلمانی نیمکت نشین شد تا با این تصمیم مشخص شود که نکونام عملکرد این بازیکن راضی نبوده است.



داود رفعتی

تغییر ناظر بازی

جلسه هماهنگی پیش از دیدار استقلال خوزستان و استقلال بامداد (جمعه) برگزار شد که به نوعی عجیب و غیرمنتظره بود. با تصمیم سازمان لیگ، ناظر این بازی تغییر کرد و مدیران این سازمان تصمیم گرفتند داود رفعتی به عنوان ناظر مسابقه استقلال خوزستان - استقلال انتخاب شود. همین مسأله سبب تغییر زمان برگزاری نشست قبل از مسابقه بود. کمتر پیش آمده ناظر بازی تغییر کند، اما سازمان لیگ دیروز چنین تصمیمی گرفت.

یادداشت

کلاس توجیهی از نان شب واجب‌تر

افشاریان ذهن سرخابی‌ها را آماده دربی کند



با توجه به اعلام رسمی کمیته داوران قطعاً در دربی از سیستم ویدیویی استفاده می‌شود. البته تاکنون به دلیل اینکه بازی‌های هفته نوزدهم باید برگزار می‌شد، اسامی داوران دربی غیر از مهسا قربانی که قرار است در اتاق VAR به کوبل داوری کمک کند، مشخص نشده است ولی خارج از اینکه چه داوری برای شهرآورد ۱۰۳ انتخاب می‌شود مهم‌ترین بحث در خصوص دربی به بحث استفاده از VAR برمی‌گردد.

با اینکه خداداد افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران بارها به این نکته اشاره کرده است که استفاده از سیستم ویدیویی باعث می‌شود او نفس راحتی بکشد اما صرف استفاده از این تکنولوژی نمی‌تواند کمکی به کم کردن اعتراضات به داوری خصوصاً در دربی شود.

اهالی فوتبال هنوز یادشان نرفته که در دربی ۱۰۲ با وجود VAR چقدر نسبت به داوری اعتراض کردند و هیچ چیز نسبت به گذشته تغییر نکرد. چنین شرایطی فقط بیانگر یک چیز بود و درس بزرگی به مدیران فدراسیون داد. استفاده از تکنولوژی باید بسترساز هم فراهم باشد وگرنه هیچ چیز را در اصل تغییر نخواهد داد. اینکه بتوانیم از سیستم ویدیویی استفاده کنیم بخشی از ماجرا را تشکیل می‌دهد، مهم‌تر از آن آماده کردن ذهن داور است. کمیته داوران باید سرخابی‌ها برگزار نکنند در دربی ۱۰۳ هم از حواشی در امان نخواهد بود. پیش از این محمدرضا منصوری که سابقه حضور در جام جهانی را دارد برای تیم پرسپولیس قبل از حضور در آسیا کلاس توجیهی گذاشت و این شرایط باید قبل از دربی هم فراهم شود.

منصوری که مجهد به علم استفاده از وی‌آر است قطعاً می‌تواند مدرس خوبی در آستانه بازی دربی باشد. هر داوری برای شهرآورد انتخاب شود با موجی از اعتراضات مواجه خواهد شد و شاید اگر تیم‌ها از نظر ذهنی آماده پذیرفتن تصمیمات داور باشند شرایط برای کوبل داوری بهتر خواهد شد. به دلیل فشارهای بازی‌ها دو تیم استقلال و پرسپولیس با اختلاف چند روز باید در بازی دربی حضور پیدا کنند و اگر عوامل جانبی باعث لغو این بازی نشود، دربی در روز چهارشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد.

اگر افشاریان قصد دارد نفس راحتی بکشد قبل از این بازی به دلیل شرایط خاص جدول باید کلاس توجیهی برای سرخابی‌ها بگذارد. باید دید رئیس کمیته داوران هیچ برنامه‌ای برای برگزاری این کلاس دارد و یا منتظر می‌ماند تا دوباره بازی دربی با کلی حواشی به پایان برسد. به نظر می‌رسد این کلاس از نان شب برای افشاریان واجب‌تر است.

استقلالی‌ها طوری در دربی بازی کنند که جنازه‌شان از زمین بیرون بیاید

# بیانی: مدیر برنامه بلانکو در مورد خطیر درست می‌گوید

بروید از تراکتوری‌ها بپرسید چرا خطیر را بیرون کردند

حواشی تیم استقلال تمامی ندارد. در حالی که نکونام سعی کرد با غیبت در نشست‌های خبری، حاشیه جدیدی درست نشود و در مورد خطیر این روزها حرفی نمی‌زند اما مدیر برنامه بلانکو با ادعایی که در مورد مدیرعامل استقلال داشت باز هم خطیر را در مظان اتهام قرار داد.

با توجه به ادعای او این روزها جو بدی علیه مدیرعامل استقلال راه افتاده است. بعضی از پیشکسوتان استقلال که خطیر را عامل تمام حواشی استقلال می‌دانند معتقد هستند که هیأت مدیره استقلال تا دیر نشده باید به این ماجرا ورود کند و هر چه زودتر برای خطیر تصمیم بگیرد. نکته اینجا است که در روزهای اوج استقلال باز هم آنقدر حواشی اطراف این تیم هست که ذهن هوادار درگیر این مسائل شود و از نتایج استقلال لذت نبرد. با توجه به اتفاقات اخیر به سراغ شاهرخ بیانی رفتیم کاپیتان سابق استقلال که بسدت به نوع مدیریت خطیر انتقاد دارد و معتقد است وزیر ورزش باید هر چه زودتر تکلیف استقلال را در خصوص مدیریت این تیم مشخص کند تا این تیم به خاطر حواشی پیرامون مدیرعاملش ضربه نخورد.

مهدیه دریابگی روزنامه‌نگار

باشد. به هر حال تیم استقلال پرهوادار است و اگر این حواشی ادامه داشته باشد قطعاً ضربه می‌خورد. شما نگاه کنید تیم هفتصد میلیارد بدهی دارد، از طرفی وام می‌گیرد و همه این بدهی‌ها می‌ماند برای مدیر بعدی! در حالی که مدیر باید بتواند پول به باشگاه بیاورد.

با توجه به حواشی که وجود دارد معلوم است پیشکسوتان استقلال راضی به ماندن آقای خطیر نیستند، خطیر در گذشته هم در زمان استراماچونی حواشی داشت، چرا دوباره چنین مدیری را انتخاب کردند؟

نمی‌دانم. مگر در تراکتور این آقای حواشی نداشت؟! بروید تحقیق کنید چه مسائلی باعث شد که این آقای را از تراکتور کنار بگذارند.

بعد چرا باید پول قایدی را این آقای بگیرد؟ چرا هیأت مدیره استقلال در قبال این حواشی واکنشی ندارد و از آقای خطیر توضیح نمی‌خواهد؟

آقای آقا محمدی مدیر بسیار قوی است باید ایشان پیگیری این مسائل شود. نباید مدیران استقلال بیاینده هر کاری خواستند در این باشگاه انجام دهند بعد مظلوم نمایی کنند. الان همین اسپانسر بحث برانگیز استقلال قطعاً حواشی جدیدی ایجاد می‌کند. امثال من دو ستاره برای این تیم آوردیم اما الان کنار هستیم و باید شاهد چنین ماجراهایی باشیم.

نکته دیگری که طی این چند وقت اخیر باعث آزار هواداران استقلال شد حذف زود هنگام این تیم از رقابت‌های جام

حتماً ماجرای ادعای مدیر برنامه بلانکو شنیدید؟ آقای خطیر باز هم در مظان اتهام قرار گرفت، نظر شما در این خصوص چیست؟

از قدیم گفته‌اند: «تا نباشد چیزکی، مردم نگویند چیزها». وقتی یک مدیر برنامه‌ای چنین ادعایی دارد حتماً درست است. به نظر من مدیر برنامه بلانکو درست می‌گوید. به هر حال مدیران نمی‌توانند پول مستقیم بگیرند و به همین دلیل از این ترندها استفاده می‌کنند. به زمان خطیر هم برمی‌گردد، مدیران قبلی هم چنین کاری انجام دادند. مثلاً کدام مدیر؟

آن آقایایی که چند بار پنج میلیارد گرفت و در آخرین مصاحبه‌اش هم گفت فقط ۶۰ میلیون در حسابم دارم. همانطور که گفتم هیچ مدیری نمی‌تواند مستقیماً پول بگیرد و با ترندهای مختلف بازیکن می‌آورد و پولش را می‌گیرند. اما با چنین اتهاماتی فقط مدیر ضربه نمی‌خورد و تیم به حاشیه می‌رود!

آقایان دوست دارند تیم به حاشیه برود. تیم صدرنشین این مشکلات را هم دارد. مربی در چنین شرایطی باید نتیجه نگیرد و اگر هم نتیجه نگیرد چه مشکلاتی برایش درست می‌کنند.

فکر می‌کنید باید چه اقدامی صورت بگیرد که این حواشی به وجود نیاید؟ به نظر من وزیر ورزش باید ورود کند و پیگیری

حذفی بود، نظر شما در این خصوص چیست و چه عاملی را باعث این حذف می‌دانید؟

به نظر من نکونام نباید دست به ترکیب برنده خود می‌زد. قهرمانی در جام حذفی خیلی راحت‌تر از لیگ برتر است. من وقتی در نساجی بودم و در رقابت‌ها شرکت می‌کردیم فقط سعی داشتیم گل نخوریم با همین حربه قهرمان جام حذفی شدیم و به آسیا رفتیم.

در این رقابت‌ها نکته‌ای که خودش را بیش از گذشته نمایان کرد ارزش یامگا بود. بردانی نتوانست پناستی خود را گل کند و حالا هم گفته می‌شود پناستی زن استقلال چشمی شده است.

به نظر من بازیکنان خارجی بهتر می‌توانند پناستی چون احساسی کار نمی‌کنند. اگر ماشاریپوف پناستی می‌زد به احتمال قوی گل می‌شد. توصیه‌ام به نکونام این است که بازیکنان خارجی پناستی زن خود زمانی که بازی می‌کردم پناستی‌زن استقلال بودم اما وقتی نمی‌توانستم و روحیه نداشتم پناستی نمی‌زدم. حالا هم فکر می‌کنم اگر بازیکنان خارجی استقلال پناستی بزنند درگیر حواشی نمی‌شوند.

بازی دربی در پیش است. نظراتان در خصوص این بازی چیست؟

در این بازی باید از نظر روحی و روانی بازیکنان آماده باشند و طوری بازی کنند که جنازه‌شان از زمین بیرون برود. باید بدانند بردن دربی برای هوادار یک جام محسوب می‌شود و باید از جان و دل مایه بگذارند.



بعد موکول خواهد شد. به هر حال فرصت کمی هم در اختیار این بازیکن آرژانتینی نیست و بلانکو اگر بتواند در بازی‌های باقی مانده استقلال در لیگ برتر نمایش مطلوبی داشته باشد، در استقلال جایگاهش سفت و محکم خواهد شد و شاید همین خطیر نیز که این روزها مخالف عملکرد او است و رضایت کافی از او ندارد در نهایت نسبت به عملکرد بلانکو تغییر نگرش دهد و خودش مهاجم آرژانتینی را در استقلال حفظ کند.

بلانکو را از لیست کنار بگذارد حالا با این گلزنی در تصمیم خود تجدیدنظر کرده ضمن اینکه می‌داند در صورت کنار گذاشتن بلانکو باید تمام حقوق او را بپردازد و به طور قطع مدیر باشگاه استقلال چنین اقدامی انجام نخواهد داد چون اولاً به لحاظ مالی به صرفه نیست و در وهله بعدی نیز کنار گذاشتن بلانکو باعث به وجود آمدن تنش‌های بیشتری میان او و کادر فنی بخصوص نکونام خواهد شد. به این ترتیب تحلیل درست درباره ماجرای بلانکو - استقلال وجود دارد و خطیر این است که بازیکن آرژانتینی با همین شرایط فصل را در استقلال به پایان خواهد رساند و اگر هم مدیریت بنای تغییرات داشته باشد به فصل

بازیکن شود. درحالی که زمزمه‌هایی درباره نارضایتی خطیر از عملکرد بلانکو به گوش می‌رسید که بی‌ارتباط با عملکرد این بازیکن نبود و اگر نگاهی به آنچه بلانکو تا قبل از بازی با استقلال خوزستان رقم زده بود بیندازیم به این باور می‌رسیم که اگر هم خطیر با جذب این بازیکن مخالفتی داشته چندان با عملکرد او بی‌ارتباط نبوده است. بلانکو به واقع با اینکه در برخی بازی‌ها اثرگذار جلوه کرده بود اما به هر حال در گلزنی به کامیابی نرسیده بود که گلزنی به موقع مقابل استقلال خوزستان این مورد را رفع کرد. اما خطیر همچنان در مواجهه با این بازیکن در سکوت مطلق به سر می‌برد و حتی اگر هم می‌خواست

از زمانی که قرار شد بلانکو به استقلال بیاید زمزمه‌هایی درباره نارضایتی علی خطیر از جذب این بازیکن به گوش می‌رسید. گفته می‌شد مدیرعامل باشگاه استقلال از کیفیت فنی این بازیکن رضایت ندارد و به همین دلیل مخالف مهاجم آرژانتینی است. خطیر اما هیچ‌گاه در تمام طول دوران حضور بلانکو در استقلال حتی یک بار هم علیه این بازیکن و یا نکونام که بلانکو را مورد تأیید قرار داده مصاحبه‌ای انجام نداد تا مشخص شود اگر هم مخالفتی با جذب بلانکو داشته اما ترجیح می‌دهد به تصمیم فنی سرمربی احترام بگذارد و جملاتی به زبان نیاورد که باعث تخریب این

گلزنی به موقع مهاجم آرژانتینی بلانکو زیر ذره بین

سوزه